СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

тринадцатой сессии

от 18.11.2016 года    с.Нижний Чулым     № 1
О внесении изменений в Устав Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

         В целях приведения Устава Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в соответствие с  Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.06.2015 № 187-ФЗ О внесении изменений в федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения, в п. 8.2. ч.8 ст. 36, п. 4 ч. 3 ст. 28  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»,  Законом Новосибирской области от 31.05.2016 № 62-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, регулирующие порядок подготовки и проведения выборов и референдумов в Новосибирской области, порядок отзыва губернатора Новосибирской области, правовой статус избирательных комиссий, комиссий референдума в Новосибирской области», Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района, решил:

1. Внести в Устав Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области следующие изменения:

1) Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 14) следующего содержания:

  «14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации;».

2)  В пункте 2 статьи 28 слова: «из своего состава» исключить.

3) Статью 32 дополнить пунктом 66) следующего содержания: «66) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом"Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.».
4) Пункт е)  части 6 статьи 33 изложить в следующей редакции: «е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, текст и число открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов, текст и число открепительных удостоверений для голосования на выборах депутатов Совета депутатов;»;

Пункт е) ч. 6 статьи 33 дополнить подпунктом е.1) следующего содержания «е.1) выдает открепительные удостоверения в случаях, предусмотренных законом;».

5) Пункт ж) части 6 статьи 33 изложить в следующей редакции: «ж) обеспечивает изготовление бюллетеней, открепительных удостоверений по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней, открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;».

2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления после государственной регистрации в течение 7 дней.

4. В течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и дате официального опубликования решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в официальном печатном издании органов местного самоуправления.

Председатель Совета депутатов                   Глава Нижнечулымского сельсовета

Нижнечулымского сельсовета                      Здвинского района

Здвинского района                                       Новосибирской области

Новосибирской области

___________О.А.Сапелкина                          ____________А.С.Рагулин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

тринадцатой сессии

18 ноября 2016 года              с.Нижний Чулым                  № 2
           О согласовании проекта постановления Губернатора Новосибирской области «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги  в муниципальных образованиях Новосибирской области на 2017 год» в части установления на 2017 год индекса по муниципальному образованию Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
В соответствии с разделом IV Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400, Уставом Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, в целях организации электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения и водоотведения, а также повышения надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг на территории Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:
Согласовать проект постановления Губернатора Новосибирской области «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Новосибирской области на 2017 год» в части установления на 2017 год следующего индекса по муниципальному образованию Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в размере, превышающем индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по Новосибирской области более чем на величину предельно допустимого отклонения по отдельным муниципальным образованиям Новосибирской области, установленную распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.11.2014 № 2222-р:

с 1 января по 30 июня 2017 года 0 %;
с 1 июля по 31 декабря 2017 года 8,0 %.
Председатель Совета депутатов

Нижнечулымского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области                                                                 О.А.Сапелкина

                             СОГЛАСОВАНО

                                     Председатель Совета депутатов

Нижнечулымского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области

______________ О.А.Сапелкина

ПРОЕКТ

Утверждены

постановлением Губернатора

Новосибирской области

от ______ 2016 №  ______

Предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Новосибирской области на 2017 год
	№ п/п
	Муниципальное образование
	Год
	Предельные индексы

(в процентах)

	Здвинской район

	Нижнечулымский сельсовет
	с 1 января по 30 июня 2017 года
	0

	с 1 июля по 31 декабря 2017 года
	8,0

Приложение

к постановлению Губернатора

Новосибирской области

от ____ 2016 №  ______
Обоснование величины установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Новосибирской области на 2017 год

	№ п/п
	Муниципальное образование
	Обоснование величины установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях (далее - предельные (максимальные) индексы)

	Здвинской район

	Нижнечулымский сельсовет
	Величина установленного на 2017 год предельного (максимального) индекса рассчитана:

1) в соответствии с разделом III Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации»;

2) на основании следующих данных (значений и параметров) и факторов, повлиявших на величину установленного предельного (максимального) индекса:
а) набор коммунальных услуг и тип благоустройства, которому соответствует значение предельного (максимального) индекса: холодное водоснабжение, отопление, электроснабжение, газоснабжение;

б) максимальные темпы изменения тарифов на коммунальные услуги:

холодное водоснабжение 106,7%,

отопление 107,4%,

электроснабжение 103,1%,

газоснабжение 103,9%;

в) нормативы потребления коммунальных услуг, установленные приказами департамента по тарифам Новосибирской области:

от 15.08.2012 № 168-ЭЭ «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по электроснабжению на территории Новосибирской области»;

от 15.08.2012 № 169-Г «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по газоснабжению на территории Новосибирской области»;

от 16.08.2012 № 170-В «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению на территории Новосибирской области»;

от 15.06.2016 № 85-ТЭ «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению на территории Новосибирской области»;

г) численность населения, изменение размера платы за коммунальные услуги в отношении которого равно установленному предельному (максимальному) индексу: 196 чел.;

д) доля населения, изменение размера платы за коммунальные услуги в отношении которого равно установленному предельному (максимальному) индексу, в общей численности населения на территории муниципального образования Новосибирской области 18,5% и в общей численности населения на территории Новосибирской области 0,000071%.
е) факторы, указанные в подпунктах «а» - «г» пункта 46 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации»;

3) на основании решения Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от «18» ноября 2016 года №  2 «О согласовании проекта постановления Губернатора Новосибирской области об установлении предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2017 год в размере, превышающем индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Новосибирской области  более чем на величину предельно допустимого отклонения по отдельным муниципальным образованиям Новосибирской области».

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ
тринадцатой сессии

от 18.11.2016 года             с.Нижний Чулым             № 3
О внесении изменений в решение № 5 «Об утверждении

Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» от19.08.2015
            В соответствии  с Федеральным законом от 02.06.2016 № 171-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:

           1. Внести в  Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, следующие изменения:

           1.1. Часть 3 дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:

  «3.8. Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления»

           1.2. Пункт 6.1. части 6 изложить в следующей редакции: «Победителями признаются не менее двух кандидатов, набравших наибольшее число голосов членов комиссии.».
           1.3. Пункт 6.3. части 6 изложить в следующей редакции: «По результатам проведенного конкурса на замещение должности Главы поселения комиссия предоставляет Совету депутатов  не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов на должность Главы поселения.».
           2. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Вестник Нижнечулымского сельсовета».

          Глава Нижнечулымского сельсовета

          Здвинского района

          Новосибирской области                                           А.С.Рагулин